2025年12月25日

中国・四国ブロック
各県連盟
各団委員長
各RS隊長
各ローバースカウト及び同年代指導者各位

RCJ中国・四国ブロックイベント実行委員会
実行委員長　菊池　凌

「2025年度第2回RCJ中国・四国ブロックイベント開催」のご案内

拝啓

　寒冷の候、ますますご発展のこととお慶び申し上げます。​
　さて、このたびローバースカウト年代の更なる活性化を図るとともに、同年代のローバース
カウトおよび指導者との交流・意見交換の場として、「2025年度第2回RCJ中国・四国ブロッ
クイベント」を開催する運びとなりました。加えて、今年度も高校3年生のベンチャースカウト
が参加できるよう、門戸を広く開いております。
　本行事が中国・四国ブロック内の各県連盟の結びつきを深め、より強固なネットワーク形
成につながることを願っております。指導者のみなさま方におかれましては、多くの対象者
にご参加いただけますようお声がけをお願い申し上げます。

敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

日　程：2026年3月14日(土) ～ 3月16日(月)
場　所：ときわ湖北キャンプ場（〒755-0001 山口県宇部市沖宇部）
主　催：RCJ 中国・四国ブロックイベント実行委員会
参加者：ローバー年代のスカウト・指導者及び高校3年生以上のベンチャースカウト
集　合：2026年3月14日　ときわ湖北キャンプ場　12:30集合
解　散：2026年3月16日　ときわ湖北キャンプ場　14:30解散
内　容：フィールドワーク、大営火など
申込先：開催要項をよく読み申し込みフォームを入力してください。隊長や保護者の
　　　　許可を必ず得るようにしてください。
　　　　開催県以外のスカウトは県外旅行申請書を各自で所属県連盟に提出お願い致
　　　　します。
参加費：7,000円 (当日集金いたします。)
締　切：2026年1月31日(土)
備　考：会場までは公共交通機関、もしくは自家用車でお越しください。途中参加、　　　　途
中退出可能です。
　　　　質問要望等あれば下のお問い合わせ先までお願いします。

お問い合わせ先
・Instagram　rcj_chugokushikoku
・mail　rcj.chuushikoku9@gmail.com (中国・四国ブロックイベント実行委員会)
・申し込みフォーム
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0zq6Pi7ayOGAFbmwiYHou5rfHZvkxKZE
D27cZja5iWfM9-g/viewform

https://www.instagram.com/rcj_chugokushikoku?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw==
mailto:rcj.chuushikoku9@gmail.com
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0zq6Pi7ayOGAFbmwiYHou5rfHZvkxKZED27cZja5iWfM9-g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0zq6Pi7ayOGAFbmwiYHou5rfHZvkxKZED27cZja5iWfM9-g/viewform